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Złe nastroje w Moskwie
Fala samooskarłeil I rozpaczy między ludnością sowiecką.

Sztokholm, 6 listopada. Nastroje w 
Związku Sowietów z okazji 25-tej rocznicy 
(ewolucji bolszewickiej zdają silę nie być 
takie, jakichby sobie tyczono w Londynie 
I Waszyngtonie.

Odzwierciedla się to w korespondencji 
jnoskiewsktego przedstawiciela. „Timesu", 
który podaje w ogólnych zarysach obecną 
Jyttracją, podkreślając przy tein, że duto 
Kłopotów przyczynia rządowi „fola samo- 
oskarżeń 5 rozpaczy, jaka niekiedy ogarnia 
ludność sowiecką". Wiele jest powodów do 
takiego niezadowolenia: na pierw® zem
są® miejscu wymienić należy rozczarowa
nie z tego powodu* że

drugi front wcląt Jeszcze nie wszedł 
w tycie.

iWszystkie oficjalne publikacje są nastro
jone w tym kierunku, że Sowiety mogą 
liczyć jedynie na własne siły i że należy 
stężyć swoją energję aż do ostatecznych 
Oranie, ponieważ nie można spodziewać się 
Odciążenia od zewnątrz.

Ofensywy brytyjskiej w północnej Afry
ce nie uważa się za Jakież odciążenie. Pra
sa sowiecka zamieszcza komunikaty z Kai
ru „wyłącznie w drugorzędnych rubry
kach* Zaniepokojenie, według doniesienia 
Reutera, budzi przedewszystkiem rozwój 
ostatnich wypadków na odcinku Tereku, 
gdzie zachodzi obawa okrążenia. Stanowi
ska sowieckie z powodu braku linji komu
nikacyjnych poza frontem są bardzo nie
korzystne.

Znany publicysta północno-amerykański, 
-krewny Roosevelta, Drew Pearlson, otrzy
mujący zwyczajnie swoje informacje 
Wprost z Białego Domu, omawiając kwe- 
®tję drugiego frontu, pisze, że naprężenia 
Uą ten temat datują się jeszecze z czasów 
Wizyty Mołotową w Waszyngtonie, która 
Zakończyła się tern, iż

nie zdołano uzyskać żadnego Jasnego 
porozumienia na temat utworzenia 

drugiego frontu w Europie.
podczas kiedy Roosevelt naciskał na szyb
kie zorganizowanie drugiego frontu, szef 
sztabu generalnego Marshall i szef floty 
admirał King podkreślali wielkie niebez
pieczeństwa tego przedsięwzięcia. W tych 
“Warunkach niczego nie uzgodniono z wy
jątkiem zasadniczego potwierdzenia, że na
leży przystąpić do utworzenia drugiego 
trontu, skoTo tylko Stany Zjednoczone bę
dą do tego przygotowane. Ustalonego ter
minu jednak wcale nie wymieniono.

Mniej więcej w tym samym czasie gene
rał Marshall w mowie, wygłoszonej w 
■West Point zapowiedział rychłe otwarcie 
drugiego frontu, co spowodowało niespo
dziewany oddźwięk w formie telefonu 
Churchilla, utrzymanego w oburzonym to
nie do prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Roosevelt był niesłychanie zirytowany 
z powodu ostrzeżenia Churchilla, ,

]ż tego rodzaju mowy budzą u Sowietów 
fałszywe nadzieje, jednak mimo tego za
kazał generałowi Marshallowi wygłasza
nia dalszych przemówień za drugim fron
tem. W rezultacie Roosevelt zwołał konfe
rencję, w której obok doradców wojsko
wych wziął także udział szef produkcji 
Wojennej Donald Nelson. Po konferencji 
Ronsevelt oświadczył w ostrych słowach 
Ronaldowi Nelsonowi:

„Niech pan siu postara o więcej stali 
I niech mi pan nie opowiada, że pan 

tego nie może".
, W międzyczasie zapotrzebowanie armji 
J floty półnoeno-amerykańskiej pochłonę
li istniejące zapasy, które właściwie były 
Przeznaczone do wysyłki dla Związku So
wieckiego, a równocześnie także konwoje 
do Murmańska poważnie ucierpiały.
. M. i. dążeniem Churchilla było tfoprowa- 

Jbenie do udziału angielskich i północno
amerykańskich sił zbrojnych w taktem 

- wzięciu w stosunku 50:50. Opisu
j e  rokowania Churchilla w Moskwie 
Pearlson pisze, że w trzecim dniu, w któ
rym na porządku dziennym konferencji 

J?lędzy Churchillem i Stalinem znalazły 
plany, wypracowane przez rzeczoznaw- 

*>w, doszło <io ostrego starcia między opi
sam i jednego i drugiego. „Napozór roz
mowa tou^la ś.f w formie bardzo lojal

nej, jednak uieikiedy stali oni naprzeciw
ko siebie, jak dwaj wrogowie". Zajęcie 
francuskich obszarów w Afryce zachod
niej, czytamy dalej w wymienionym ar
tykule, nie stanowiłoby takiego frontu,

który mógłby w jakikolwiek sposób zado
wolić Stalina. Bozatem należy zdać sobie 
sprawę, że Sowiety stoją w obliczu bardzo 
poważnych trudności w .zakresie wyżywie
nia*

MMMM) M OMNI
]ak ostatniego lato.

Sztokholm, 6 listopada. Według komuni
katów Unji sowieckiej, cyfry publikowane 
w periodycznych odstępach przez USA 
o obrocie dzferźawnem i pożyczkowem, 
przyjmuje się tam do wiadomości z ironicz. 
nem ruszeniem ramion.

Cyfry te są wcale piękne i imponujące* 
faktem jest jednak, ze nigdy zaopatrywanie 
Związku sowieckiego przez jego zachodnich 
sprzymierzeńców nie było bardziej nieza
dawalające, jak w leeae tego roku. Im bar
dziej sytuacja w Stalingradzie się zaostrza

ła, tem niklejsze były dostawy Ameryki 
i Anglji, jakkolwiek oba państwa przyrze
kły podwyżkę swych dostaw. W przeci
wieństwie do tego — jak wiadomo — ze 
strony amerykańskiej i angiels/kiej oświad
cza się ustawicznie, że Anglja i USA znacz
nie podwyższyły swe dostawy w caągu mie
sięcy letnich-. Oczywiście według angiel
skiego poglądu uważa się materjał wojen
ny już za dostarczony, o ile on leży gotowy 
do transportu na nadbrzeżach angielskiego 
portu.

w wyborach
w Stanach

Sztokholm, 6 listopada. Według Oftat- 
nich, przez Reutera w ciągu nocy opubli
kowanych tymczasowych wyników wybo
rów w USA, republikanie otrzymali w $e- 
nacie 15, a demokraci 14 miejsc. W pięciu 
wypadkach brak jeszcze danych o wyniku 
głosowania. Ostatnie dane, dotyczące Izby 
reprozentantów, do które! przeprowadzono 
zupełnie nowe wybory, brzmią następują
co: demokraci 200 miejsc, republikanie 185. 
Tu brak jeszcze bliższych danych z 47 okrę
gów. Do tych doniesień Reuter podaje na
stępującą wzmiankę: Wyniki wykazały, że 
sukcesy republikanów w wyborach mocno 
ograniczyły demokratyczną kontrolę w 
Izbie reprezentantów.

Pierwsze ogólne wrażenie, wywarte wy
nikiem wyborów do kongresu w Stanach 
Zjednocz., da się streścić w tem, że zyski 
republikanów stanowiły wielką niespo
dziankę zarówno w Unji, Jak I jeszcze więk
szą w Anglji.

Objaw ten uważa się za symptomatyczny 
dowód niezadowolenia z dotychczasowych 
rezultatów wewnętrznych i zagranicznych 
posunięć wojennych w Waszyngtonie. We
dług opinji wpływowych kół republikań- 
hlrich, główną przyczyną tego niezadowole
nia jest dezorganizacja w dziedzinie pół. 
nocno-amerykańskiej gospodarki.

W każdym razie nie da się jeszcze prze
widzieć, w jakim stopniu straty, poniesione 
przez demokratów, odbiją się na życiu po- 
lityoznem. WątpHwem Jest Jednak, czy zy

ski republikanów zdołają wpłynąć na osła
bienie kursu wojennego Roosevelta. Repu
blikanie bowiem są również za obecną poli
tyką wojenną, jak to podkreślił w swej de
peszy do prezydenta nowowybrany repu
blikański gubernator Nowego J-orku.

Szpiedzy Moskwy w parlamencie 
szwedzkim.

Sztokholm, 6 listopada. Szwedzki dzien
nik popołudniowy „Fodkets Dagblad" kry
tykuje we środę fakt, iż komunistom w par
lamencie szwedzkim dano możność wysłu
chania informacyjnych wywodów ministra 
spraw zagranicznych Giimthera na temat 
sytuacji zagraniczno-polityczmej, które wo
bec faktu tajności posiedzenia parlamentu 
były (niedostępne dla szwedzkiej opinji 
publicznej. Dzięki temu komuniści swedż- 
cy uzyskali możność “przesłania natych
miast mocodawcom moskiewskim infoTma- 
cyj, usłyszanych poufnie w parlamencie. 
Ten stan rzeczy nazywa „Foikets Dag
blad" skandalem, ponieważ z jednej strony 
komunistów dopuszczono do wysłuchania 
informacyj na tajnem posiedzeniu parla
mentu, z drugiej zaś wykluczono z niego 
szwedzką publiczność. „Tego rodzaju zbro
dnicze typy — oświadcza dziennik — nie 
powinny mieć większych praw, aniżeli ucz
ciwi obywatele szwedzcy".

Na froncie El Alamein obydwie strony rzuciły na teren walki silne oddziały pancerne — Nasze 
zdjęcie przedstawia jeden z włoskich oddziałów pancernych w marsza w okolicy doliny Kattarcu

Przebieg walk 
w północnej Afryce.
Berlin, 6 listopada. Na północn o-afrykań- 

skiem polu bitwy wielki atak brytyjski 1 
przeciwwypady wojsk osi doprowadziły do 
zaciętych walk.

Według nadeszłych tu doniesień, Angli
cy w ciągu ostatnich dni wycofali ze środ
kowego i południowego odcinka frontu EJ1 
Alameiń wszystkie stojące do dyspozycji 
wojska i czołgi i pod osłoną burz pia
szczystych rzucili je na odcinek nadbrzeż
ny. Przy pomocy tych świeżych wojsk roz
poczęli Anglicy rankiem dnia 31 paździer
nika swój atak, otwierając go bardzo sil
nym ogniem huraganowym. Następnie rzu
cili do ataku zmasowane siły piechoty na 
wąskim obszarze w rejonie szosy nadbrze
żnej, w kierunku na Sidi Abd el Rahman. 
Wśród najcięższych ofiar udało się Au
stralijczykom wtargnąć do stanowisk nie
mieckich koło Kuj i kolejowej. Rzucając 
bezwzględnie w ogień dalsze formacje pie
choty i czołgów Anglicy usiłowali rozsze
rzyć ten lokalny sukces, jednak Niemcy 
trzymali swoje rowy dookoła miejsca wła
mania do linji operacyjnej tak długo, aż 
około godziny 12-ej w południe na Angli
ków spadł niesłychanie energiczny kontr
atak niemiecko-włoski. Doszło do kilku
godzinnej walki czołgów, w przebiegu któ
rej zniszczono 18 czołgów brytyjskich, a 
Wiele ciężko uszkodzonych zaległo nieru
chomo w piaskach pustyni.

W dniu 1 listopada niemJeoko-włoska ar- 
mja pancerna kontynuowała swój kontr
atak. Wśród rozległych wydm piaszczy
stych, zasianych niezliezonemi punktami 
operacyjnemi, pomiędzy lin ją kolejową i 
morzem rozgorzały zacięte walki, W tem 
miejscu wojska niemieckie walczyły prze
ciw brytyjskim klinom wypadowym, któ
re usiłowpły z dwóch stron odciąć niemiec
kich grenadjerów. W kontrataku kleszcze 
te zostały złamane.

Z zaciętem ̂ zapamiętaniem Anglicy po
wtórzyli swoje ataki w dniu 2-go listopada. 
Bo bardzo gwałfcownem przygotowaniu o- 
guiowem posunęły się naprzód wojska ko
lory alne, wspierane licznemi czołgami i 
jakkolwiek wśród najcięższych sterat, zdo
łały ponownie zyskać na terenie, Wypad 
ten w kontrataku powstrzymano, przyczem 
znowu Anglicy stracili około 90 czołgów 
i kilkuset jeńców.

Równie zacięte były wałki lotnictwa nie
mieckiego i włoskiego, którego eskadry 
rozwijały ataki przeciwko koncentracjom, 
brytyjskich czołgów i pojazdom mechani
cznym. Z chwilą ukazania się silnych ze
społów brytyjskich samolotów myśliw
skich, myśliwce niemieckie wypierały te 
zespoły z rejonu ataku, a w toku walk 
pościgowych zestrzeliły 11 myśliwców bry
tyjskich. 4 dalsze spadły w ogniu myśliw
ców włoskich.

Pomimo swych olbrzymich strat w woj
skach i sprzęcie bojowym, Anglicy w 10-ym 
dniu swojej wielkiej ofenzywy 3 listopada, 
po skoncentrowaniu wszystkich swych sil, 
stojących do dyspozycji, podjęli dalszą 
próbę przełamania frontu niemiecko-wło- 
skiego. Już w czasie ustawiania się do 
akcji tych kilkuset czołgów, bomby niemie
ckich samolotów nurkowych rozbiły wiele 
ciężkich czołgów, podczas gdy równocze
śnie myśliwce niemieckie, ubezpieczające 
atak samolotów nurkowych, strąciły 21 
samolotów brytyjskich. Kiedy czołgi bry
tyjskie, po wtargnięciu do systemu pozycyj 
niemiecko-włoskich na południe od Sidi 
Ąbd el Rahman, usiłowały rozszerzyć ten 
wąski wyłom, przyjęto je ogniem obron
nym dział przeciwpancernych.

Mimo, żo pierwsza fala brytyjskiego kli
na broni pancernej została poszarpana w 
strzępy granatami ciężkich dział przeciw
lotniczych, bombami samolotów nurko
wych oraz minami i wiązkami granatów — 
rzncanych przez greuadjerów wśród sza
lejącego ognia bitwy artyleryjskiej, toczy
ły się wciąż nowe czołgi brytyjskie, strze
lając ze wszystkich otworów przeciwko 
pozycjom niemiecko-włoskim. W chwili, 
kiedy walka dosięgnęła swego punktu kul
minacyjnego, niemiecko-włoski kontratak 
ugodził we flankę angielską. Wśród niesły
chanie zaciętego zmagania zdołano metr po 
metrze wyprzeć Anglików do tyłu. Jakkol
wiek wśród strat, jednak nad wieczorem 
11-tego dnia wielkiego ataku brytyjskiego 
niemiecko-włoska armja pancerna wciąż je
szcze panowała nad polem walki.

W ciągu następnej nocy i w dniu 4 li
stopada fronty utworzyły linję klinów, wbi
tych wzajemnie w siebie. Z punktów opera* 
cylnych niemlcckc-w osklei armji 
nci S z .Jeżowych" stanowirk AngH* w 
prowadzono walkę na wszystkie stron*
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Celem rozluźnienia tego kurczowego ̂ 
bienia frontu wycofano wojska niemiecko- 
włoskie z poszczególnych odcinków na 
przygotowaną drugą pozycje. Lotnictwo oaa. 
ubezpieczyło strefo powietrzną, wskutek 
czego bombowce brytyjskie natrafiały na 
znaczne przeszkody w swych akcjach bojo
wych, skierowanych przeciwko tym  ̂opera
cjom. Zarówno przy tej sposobności, jak i 
w przebiegu dalszych ataków na brytyjskie 
pozycje przygotowawcze myśliwce nie- 
mieek o -wł oskie zniszczyły dalszych 9 samo. 
lotów brytyjskich. W  związku z tern ogól
na ilość samolotów brytyjskich, zestrzelo
nych w ciągu ostatnich dwóch dni podwyż
szyła sio do 30 maszyn.

Kard. Suhard o swojej wizycie 
u marszałka Petaina.

Paryż, 6 listopada. Kardynał Stritard,
który po przyjęciu u marszałka Petaina 
powrócił d*o Paryża, oświadczył ponze'disitą- 
wicielom prasy, że Kościół we Pranej! 
przedstawia rezerwuar duchowy — związa
ny z tradycją, który pewnego dnia przy
łączy sio dio pomocy w pracy nad odbu
dową nowej Francji. Kościół wcale nie 
pragnie przywilejów dla siefbie, lecz chcs 
W-cjść w szeregi pracujących nad odbudową, 
krtzrrą rozpoczął marszałek.

Opór francuski na Madagaskanta 
trwa.

■ Yichy, 6 listopada. Generalny gubernator 
dla koilonij francuskich podaje do wiado
mości, że w odległości 15 km na południo* 
wy wschód od Fianarantsea na Madaga
skarze toczą sie walki pomiędzy sólneani 
grupami wojsk brytyjskich a oddtziałami 
franenskiemi. Anglicy czynią tylko bardzo 
powolne postępy-_______

Posiedzenie rządu japońskiego.
Tokio, 6 listopada. W gabinecie urzędo

wym premjera odbyło ię we środę go- 
eiedzenie członków rządu, w którem wzięli 
udział doradcy administracji wojskowej 
Sunada, Nagata i Saku rai, oraz doradca 
marynarki Okada.

Ze strony rządn w posiedzeniu brali 
udział premjer Tojo, minister dla spraw 
Wiólkiej Azyji wschodlniej Aoki i inne 
wybitne osobistości. Doradcy złożyli spra
wozdania o sytuacji na terenach okupowa
nych przez japońskie siły zibrogne, jak Szo- 
nan, Indje wschodnie, Malakka, Burma 
i Celelbes.

m IHHU6 S flllC i! M  POdlBOShlllClI
w błyskawicznem tempie.

Berlin, 6 listopada. W związku z nowcml 
sukcesami niemieckich łodzi podwodnych 
dowiaduje się DNB z miarodajnych źródeł 
wojskowych następujących szczegółów:

Od końca października, mimo trudnych 
warunków atmosferycznych, panujących 
na Atlantyku, w bardzo krótkich odstępach 
czasu nadarzały sie sposobności do zako
munikowania o nieustannych nowych suk
cesach łodzi podwodnych.

Dzięki taktyce akcji grupowej zdołano 
zadać konwojom alianckim miażdżące 
ciosy, przyezem mimo utrudnionych 
warunków ujawniły się świetne walory 
niemieckiego systemu wojny podwodnej.

Ujawniło sic to szczególnie przy okazji na
wiązania obecnie przez niemieckie łodzie 
podwodne ponownego kontaktu bojowe
go z resztkami konwoju nowofunlandzkie- 
go. Mimo* że jednostki aljanckie, już choć
by tylko wskutek straty 16-tu statków* 
znajdowały sie w najwyższem pogotowiu 
aiarmowem i mogły skoncentrować swoje 
jednostki ubezpieczające na nielicznych po
zostałych parowcach, to jednak niemieckie 
łodzie podwodne przeprowadziły z pełnem 
powodzeniom powtórny atak na konwój, 
który doprowadził do zatopienia 6-clu dal
szych statków. .

Niewątpliwie rzadko nadarza sie ojkaizga 
dlo talk obrazowego zademonstrowania za
sięgu wojny podwodnej, jak to maluje nie
miecki nadzwyczajny komunikat z 5 listo
pada. W chwili, kiedy powszechna uwaga 
zwrócona była jeszcze na wielkie ataki 
przeciwko konwojom na Północnym Atlan
tyku, inne łodzie podwodnê  prowadziły ró
wnocześnie swe akcje od północnego Ocea
nu Lodowatego aż do południowo-zachod
niego rejonu oceanu Indyjskiego i w toku 
pościgu za pojedynczymi statkami uzyska
ły bogaty plon.

Zadały one temsamenn doktliwe cioty 
nletylko zaopatrzeniu wyspy brytyj
skiej, ale także dowozom materiałów 
wojennych dla Rosji sowieckiej, oraz 

dla Północnej Afryki.

Jeden ze statków, który zatopiono koło 
wyspy Jan May en, posiadał na pokładzie 
ładunek samolotów i materiałów wojen
nych dla Związku Sowieckiego. Wsrod 
statków, zatopionych koło Nowej Funlan- 
dji, 3 były obładowane transportami rudy. 
Inne statki, które padły ofiarą łodzi pod
wodnych ną środkowym i południowym 
Atlantyku, wiozły ładunki specjalnych rud 
dla amerykańskiego przemysłu zbrojenio
wego i wysokowartośoiowe artykuły żyw
ności dla Auglja.

Na szczególną uwagę zasługuje stwier
dzenie, że jeden z zatopionych parowców

miał na pokładzie załogi pięciu innych stat
ków* Również ten fakt stanowi częściowe 
potwierdzenie strat na morzu, trzymanych 
w tajemnicy przez stronę aljancką. Ponie
waż statki handlowe niie dysponują wy
starczającą ilością łodzi ratunkowych lub 
tratew, mogących pomieścić oprócz wła
snej 'Ziałogi, także załogi 5 innych statków* 
przeto niestety należy się liczyć z faktem* 
że wielka część tych załóg utonęła. Wobec 
szczupłej ilości pensonallu morskiego, także 
i te wysokie straty osobowe stanowią do
tkliwy cios dla żeglugi brytyjskiej i ame* 
rykańskiej.

Powiększone tereny operacyjne 
lodzi podwodnych.

Zutopiono ponownie łW  W  ton.
Niemiecki komunikat wojenny.

Berlin, 6 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 5 listo
pada:

W rejonie zachodniego Kaukazu piecho
ta zdobyła szturmem pozycje sowieckie 
po odparciu silnych kontrataków.

Samoloty bojowe zniszczyły w rejonie 
portu Tuapse trzy statki handlowe o łącz
nej pojemności 5.800 ton. Samoloty bojowe 
bliskiego wsparcia atakowały dowóz posił
ków sowieckich.

Pod Alagirem trwają zacięte walki za
czepne przeciw broniącym się zącięde boi. 
szewikom. Lotnictwo bombardowało zgru
powania wojsk i składy zaopatrzeniowe 
bolszewików w rejonie pomiędzy rzekami 
Kuma i Terek, jakoteż pociągi kolejowe na 
południe od Asrtrachania. W Stalingradzie 
oddziały wypadowe przeprowadziły sku
tecznie akcje. Zlikwidowano jeden sowiecki 
punkt operacyjny, wypady bolszewików od
parto. Formacje ubezpieczające wojską lą
dowe nad Wołgą zatopiły jeden większy 
parowiec rzeczny. Ciężkie ataki lotnicze 
kierowały się na punkty oparcia bolszewi
ków na zachód od łuku Wołgi i na stano
wiska bateryj na wschód od tej rzeki.

Na froncie Donu wojska włoskie odpar
ły próby przeprawy na drugi brzeg. Na 
środkowym i północnym odcinku frontu 
niemieckie oddziały wypadowe zniszczyły 
większą ilość sowieckich < stanowisk bojo
wych wraz z ich załogami. Miejscowe ata
ki bolszewików nie powiodły się. Samoloty 
bojowe bombardowały mimo złych warun
ków atmosferycznych jeden punkt węzło
wy, posiadający ważne znaczenie dla dowo. 
zu posiłków i ruchu komunikacyjnego bol
szewików.

W czasie od 10 do 31 października zni
szczono na froncie wschodnim 615 sowiec
kich samolotów, w czem 535 w walkach po- 
wietrznych, a 61 przez działania artylerj! 
przeciwlotniczej. Resztę zniszczono na zie
mi. W czasie tego samego okresu zaginę
ło 56 samolotów niemieckich.

Bitwa w Egipcie toczy się dalej na całym 
froncie. Niemiecko-włoska armja pancerna 
stawia zmasowanym atakom angielskim 
najzaciętszy opór. Na pojedynczych odcm. 
kach cofnięto planowo własne oddziały na 
przygotowane drugie pozycje. Formacje sa
molotów bojowych prowadziły nieustannie 
ataki bombowe na brytyjskie zespoły bro
ni pancernej i pozycje artyleryjskie. W  
dniach 3 i 4 listopada niemieccy i włoscy 
myśliwcy zestrzelili w zaciętych walkach 
powietrznych przeciw przeważającym H« -  
bowo Anglikom 30 samolotów. Zaginęły 
4 samoloty niemieckie. ■

Loinistwo zatopiło w listopadzie 1 statek 
handlowy o pojemności 7000 brt. I uszko

dziło dwa wielkie parowce towarowe. Jak 
już podano w drodze komunikatu nadzwy
czajnego, niemieckie łodzie podwodne w to
ku szeroko rozgałęzionych operacyj, sięga
jących od północnego Oceanu Lodowatego 
aż do rejonu na południe od Madagaskaru 
po wielkich sukcesach z ostatnich dni, dzię
ki niezmordowanemu duchowi zaczepnemu, 
zadały nowe ciężkie straty aljanckim flo
tom transportowym.

Na północnym Atlantyku nawiązały one 
w uporczywym pościgu ponowną styczność 
z resztkami konwoju, przewożącego do An
glii materiały wojenne i artykuły żywno
ści. Z tego konwoju zniszczono już uprzed
nio 16 statków o łącznej pojemności 94.000 
ton, obecnie zaś zatopiono celneml torpeda-

Berłłn, 6 łdatepadia. No przestrzeni 110 
stopni szerokości geograficznej rozciąga 
się obecnie obszar operacyjny niemieckich 
łodzi podwodnych, obejmujący prawie 80 
mlljonówlc «n. lew. Części oceanu Atlan
tyckiego, wymienione w komunikacie nad
zwyczajnym z 5 listopada, na których 
ostatnio zadano brytyjskiej i amerykań
skiej żegludze ciężkie ciosy, położone są 
w oddaleniu tysięcy mil morskich od 
siebie.

Wyspa Jan Mayen na morzu Grenlanidizr 
tkieun, punkt najobfitisiziy w mgłą na ziemi, 
mający w miesiącu 27 doi mglistych, od
dalony jest ponad 8.000 mil morskich od 
obszarów morskich Indyjskiego Oceanu na 
południe od Madagaskaru. Odpowiada to 
odległości z Lizbony do Władywoisitoku, 
albo przecięciu przez całą Europę i Azję 
od zachodu na wschód od wybrzeża Atlan
tyckiego Portugalj i aż dio motraa Japoń
skiego. Podezas gdy na Jan Mayon leżą 
prawie nieprzerwanie ciężkie zimne ̂ mgły 
na morzu, które prawie że uniemożliwianą 
żeglugę, panuje pod małą wulkaniczną wy-

mi dalszych 0 statków o pojemności 37.000 
ton i uszkodzono dwa parowce.

Inne łodzie podwodne w pojedynczym 
pościgu na Oceanie Lodowatym w pobliżu 
wyspy Jan Mayen. na północnym Atlanty
ku pod St. Johns w strefie równikowej, 
opodal wyspy Fernando Noronha na po
łudniowym Atlantyku, a zwłaszcza w rejo
nie morskim koło Kapsztadu i na skraj
nych połaciach oceanu Indyjskiego, na po
łudnic od Madagaskaru zatopiły 20 stat
ków o łącznej pojemności 131.000 ton. Jeden 
z tych statków zatonął, mając na pokładzie 
załogi 5-ciu parowców, wzięte z zatopio
nych statków. Załogi te już nie znalazły 
miejsca na łodziach ratunkowych, jakie 
były do dyspozycji.

W ten sposób aljanci utraciIt ponownie 
20 statków handlowych o łącznej pojem
ności 168.000 ton. Część tych statków, wyła
dowana materiałem wojennym, była prze
znaczona dla frontu póinocno-afrykan- 
skiego.

Walki czołgów w stepach kałmuckldi.
Berlin, 6 listopada. O walce szalejącej od 

kilku dni na rozległych równinach stepu 
kałmuckiego między wojskami niemiec- 
kieml a formacjami Kozaków, podały nie
mieckie źródła wojskowe w prasie szereg 
interesujących szczegółów.

Bolszewicy rozpoczęli na tym terenie dn. 
2 listopada działania zaczepne, aby< odpiąć 
wysunięte niemieckie jednostki piechoty 
i czołgów od ich linij łącznikowych. Kiedy 
ta próba nie powiodła się, oddziały nie
mieckie przeszły do przeciwataku. W bez- 
litośnych, błyskawicznych walkach pości
gowych, użyte do tych działań formacje 
Kozaków, zostały po większej części zupeł
nie wytępione. Walka w stepie kałmuekim 
jest ciężka. Rozległy krajobraz, pełen wydm 
na zachód od morza Kaspijskiego, jest ubo
gi w wodę i rzadko zamieszkały. Koczują
cy pastuchowie ze swemi trzodami, są je
dynymi mieszkańcami. Szosy i drogi pra
wie że nie istnieją. Wyłącznie tylko ślady 
zostawione przez czołgi, tworzą w tein te- 
rytorjum od kilku miesięcy znaki orienta
cyjne dla operujących tam wojsk, które są 
pozatem zupełnie zdane na kompas i ma
pę. Potoków i rzek prawie że niema. Tu 
i tam spotyka się mała strugę, która jed
nak nagle ginie w piasku. W wielu miej
scach Wyschnięte wody zostawiły po sobie 
białe pasy soli. W  tern tery tor jum, mają- 
eem charakter pustynny, walczy się o ka
żde osiedle* Osiedla te powstały przeważnie 
na tych miejscach, gdzie źródła dostarcza
ją słodkiej wody. Maszerujące .kolumny 
wzbijają olbrzymie tumany kurzu, które 
pokrywają wszystko miałkim pyłem pia
skowym. Często walczące zespoły mogą się 
tylko rozpoznać po tumanach kurzu.

Całe to terytorjum przeniknęły dzisiaj 
już wojska niemieckie, które postępują na
przód wach la rzowato. Bolszewicy zamie

rzali wykorzystać rozległe przestrzenie 
przez rzucenie szybkich ruchliwych sił, w 
pierwszym rzędzie kozackiej kawalerji 
między poszczególne wysunięte naprzód 
oddziały niemieckie. Nie licząc małych po
tyczek między patrolami obu skroń zdarza
ją się tu zaciekłe walki o miejsca, obfitu
jące w wodę, a nie rzadko nawet o małe 
bagniste kępy, pokryte skarłowaciąłym ni
skim lasem lub też zaroślami i sitowiem.

Niemieckie oddziały straży przedniej 
walczą z wielkiemi trudnościami, ponieważ 
rzadko tylko znajdują wodę. Pewien nie
miecki oddział czołowy musiał niedawno 
wytrzymać w walce 75 godzin bez wody, 
zanim przybyły pierwsze czołgi na miej
sce, na którem tak zaciekle walczono. 
Większe wojskowe poruszenia przeprowa
dzać można tylko nocą. Telegraf bez drutu 
i znaki świetlne stanowią jedyną możli
wość porozumiewania się. Ponieważ u- 
kształtowanie terenu szczególnie nadaje 
się do rozwinięcia szybkich jednostek, ̂  u- 
żywają tu bolszewicy chętnie szybkich 
pułków kozackich. Przed kilku dniami je
dna taka bolszewicka akcja została przez 
niemieckie czołgi udaremniona. Kilka od
działów kozackich, które się zadaleko wy
sunęły, zostały przytem zniszczone, resztę 
zmuszono do ucieczki. Dalsze niemieckie 
formacje szybko tymczasem posunęły się 
dalej ku wschodowi, niszcząc przytem wię
kszą bolszewicką formację, rozbitą poprze
dnio na mniejsze grupy.

W innem miejscu nfomleefcie czołgi zna
lazły się w terenie bagnistym, poza. któ
rym kozacy urządzili zasadzkę. Czołgi nie
mieckie poprostu zostawiły stanowiska ko
zackie poza sobą i przedarły się ku naj
bliższej miejscowości. Kiedy kozacy to zau
ważyli, dosiedli szybko swych kom, pędząc 
za niemieckiemi czołgami, wiedząc, że w

spą Fernando Norenha, niedaleko brązy
lijskiego wybrzeża północnego, promieniu
jący blask słoneczny. Prawie tropikalne tu 
przeważają temperatury. Tu pod Fernando 
Narenha odbywał się wielki ruch okręto
wy między Europą a portami południowo
amerykańskiego wybrzeża wschodniego* 
Dziś oczywiście część ta Atlantyku jest 
tak wymarła, jak inne liczne obszary mor
skie, które niegdyś zaliczały się do naj
bardziej ożywionych szlaków żeglugi mor
skiej.

Jeszcze dłuższa, aniżeli północno-połu- 
dniowa oś Jan Mayen-Fernando Narenha* 
jest linja Nowa Funlandja—Kap Agulhas 
od kanadyjskiego wybrzeża aż do najdal
szego cyplu południowej Afryki. Także i 
ta prawie 10.000 km. długa linja, na której 
operują niemieckie łodzie podwodne, prze
biega przez wszelkie sitrefy klimatyczne 
ziemi od wód zagrożonych lodowcami i ła
wicami wschodiniej Kanady, aż do tropi
kalnych obszarów równika i umiarkowanej 
strefy południowej Afryki.

m iejscow ości tej kwaterował silny bolsze
wicki oddział kawaleryjski. Rozpoczął si# 
dziki pościg po stepie. Prawie równocze
śnie z kozakami wynurzyły się niemiecki® 
czołgi w osiedlu i wzięli kozaków, tam roz
lokowanych w ziejące ogniem kleszcze* 
Tylko nielicznym bolszewickim jeźdźcom 
udało się zbiec w zbawcze sitowie. Prze
ważna część bolszewików w tej miejscowo
ści została po krótkiej wymianie strzałów 
zmuszona do poddania się.

Powódź w Lizbonie.
Lizbona, 6 listopada. Gwałtowno oberwą* 

nie chmury spowodowało wo środę przej* 
ściowe zalanie wodą wielkich części miasta 
Lizbony.

Wiele domów zostało zalanych aż do wy
sokości pierwszego piętra, a w licznych 
wypadkach straż pożarna musiała interwe
niować przy ratowaniu mieszkańców.

Produkcja filmowa w Europie.
Berlin, 6 listopada. W ostatnich tezecłi 

latach przed wybuchem wojny, z ośmiu ty
sięcy filmów zaoferowanych Europie, oko
ło 52 procent było pochodzenia amerykan- 
skiego, jak to donosi filmowy intendent 
Rzeszy, radca ministerjalny, dr. Hipplęi** 
Z powodu wojny nastąpiło na europejskim 
rynku gruntowne przesunięcie. Film ame
rykański wyrugowany został nietylko Z 
krajów osi i krajów zajętych przez mocar
stwa osi, lecz także i w Anglji musiał po
nieść stratę w dochodach w kwocie 25 mu- 
jonów dolarów w samym tylko drugim ro
ku wojny.

Według obliczeń, poczynionych stara
niem międzynarodowej Izby Filmowej, ja
koteż poczynionych przez same poszczegól
ne kraje, można przyjąć, że dla ok. 27.0W 
kinoteatrów Europy, z wyłączeniem AnglJ* 
i Związku Sowieckiego, może wystarczyć 
około 400 filmów w roku.

W bieżącym roku produkcyjnym 107 no
wych filmów ma być wyprodukowanych 
w Niemczech, we Francji łącznie z plananj1 
nowozałożonej wytwórni „Continental- 
Film" w Paryżu okrągło 92 filmy. W  Hisz
pan j i, gdzie produkcja filmowa z powodh 
wojny domowej mocno ucierpiała, planuj® 
się w bieżącym roku produkcyjnym wyk®' 
nać 40—50 długich filmów, podczas gdy 
Portugalja, która dopiero niedawno przy- 
stąpiła do międzynarodowej Izby Film®' 
wej, chce wyprodukować tylko trzy film# 
W krajach skandynawskich plany Szwecji 
znajdują siię z 35 filmami na czele, po mgj 
następuje Fmlandja i Danja, mając pp f* 
filmów i Norwegja 6—10 filmów. Z posro® 
państw południowo-wschodniej Europy, 
siadających bardzo młodą wytwórczość 
mową, na czele kroczą Węgry, wytwaffi* 
jąe rocznie około 40 dłuższych filmów.
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KRONIKA
Dziś: Feliksa m. 
Jutro: Hieroua i tow.

Dziś obowiązuje zactem- 
nlonle od g. 15.30 do 6.00

Ponad 3.000.000 zł. na akcję 
opiekuńczą.

Warszawa, 6 listopada. Polski Komitet Opie
kuńczy miasta Warszawy wydatkował w ubie
głym miesiącu na cele opieki nad biednymi łącz
nic 3 miljony złotych.

Pomoc żywnościowa i opieka nad dziećmi były 
najważniejszemi działami w całokształcie akcji, 
wydatkowano bowiem na te dwa cele 2,000.000 zł., 
co stanowi około 60 proc. ogólnej sumy rozchodu 
w budżecie miesięcznym.

Otwarcie szkoły roln. -zawodow. 
w Podzamczu.

Kraków, 9 listopada. W pierwszych dniach llcto- 
pada otwarta została w Podzamczu, paw. kiolcckl, 
Okręg Radomski, nowa szkoła rolnicza dla. asysten
tów kontroli mleka i kierowców traktorów.

Ponieważ gospodarka rolno Gen. Gub. przeszła w 
Bnucznej mierze na gospodarkę maszynami nowocze- 
cnemi, a zwłaszcza traktorami, jest otwarcie szkoły 
dla kierowców oiągników posunięciem racjonalnero. 
Sala szkoilna i bursa, która znajduje się przy zakła
dzie, są urządzone praktycznie i estetycznie, tak, że 
wychowankowie mają diobre warunki do mauiki i pra
cy. Szkoła dostępna jest dla uczniów a całego Ge
neralnego Gubernatorstwa.

Kronika żałobna.
(Y) Kroków, 6 listopada. W ostatnich dniach 

zmarli: Mikołaj Swacluk, lat 71, emerytowany nar 
ezelnik Poczt i Telegrafów w Krakowie; Jan Wio- 
choć, lat 64; Stanisław Zakulskl, lat 85, konc. mistrz 
ciesielski; Zuzanna Filipklewlczówna, lat 23; Fran
ciszek Karelus, lat 39, krawiec; Wanda Morawska, 
łat 14, uczenica Szkoły Handlowej; Stefan Barber, 
lat 63, emerytowany naczelnik pocztowy; Tadeusz 
Zaniski, lat 80, emeryt kolejowy.

PUBLICZNE UPOMNIENIE PODATKOWE. Płatne 
odę stały 7 października 1942 — podatek dochodowy 
od uposażeń za miesiąc wrzesień 1&42; 5 październi
ka 1942 — zaliczka na podatek obrotowy za III 
kwartał 1942; 3 października — II rata podatku od 
lokali za rok 1942. Publiczne upomnienie podatkowe 
obowiązuje także podatki, których zapłaty żądano 
posBczególnemii nakazami płatniezeani i  które stały 
■ię płatne w miesiącu wrześniu 3042. Wzywa się ni- 
niejfizetm płatników do zapłaty powyższych zoiległo- 
óoi. U pom nienia pisemne na podstawie par, 13 2 post. 
Egzek. nio będą w y s y ł a n e ,  w  razie niezapłacenia
zaległości podatkowych łącznie z odsetkami i koszta
mi upomnienia do dnia 16 listopada 1942 do kasy 
■właściwego Urzędu Skarbowego*, będą natychmiast 
wdrożono kroki egzekucyjne. Powstałe naskutek e- 

- gzekucyjwego ściągnięcia koszty poniosą podatnicy.

Kraków, 6 listopada. W Okręgu radomskim wy
znaczył Wydalał Wyżywiania i Rolnictwa tego O- 
kręgu 6 majątków doświadczalnych. Są niemi: ma
jątek Grabów, leżący nad szosą RadOm— Puławy, ma. 
jątek Prandocin w pow. starachowickim, maj Pia
stów w pow. radomskim, maj. Jesewa Wola w tymże 
powiodę, maj. Staszów w pow. opatowskim i jako 
szósty majątek Podzamcze w pow. kieleckim.

Maj. Grabów ma być stacją doświadczalną dla 
Hodowli kowj i bydła, uprawy pasz i prób w kawmie- 
ńiu. Maj. Prandocin, przewidziany jest jako teren 
doświadczalny w dziedzinie mechanizacji pracy. Ce
lem doświadczeń ma być stwierdzenie, jak dalece 
może maszyna zastąpić w rołniotiwie człowieka, poray- 
ozean przy przeprowadzania! doświadczeń ma ona 
znaloźó jak najszersze zastosowanie. Maj, Piastów 
będzlo najwlęk&zm gospodarstwem rybnem' Okręgu 
Radomskiego. Zanim to jednak nastąpi, trzeba bę
dzie przeprowadzić jeszcze wiele prac wstępnych, 
gdyż obecny stan majątku z jego 500 hektarami sta
wów nie odpowiada wymaganiom, jakie się stawia 
gospodarstwom doświadczalnym.

W maj. Josowa Wala zaprowadzono będzie ogrod
nictwo doświadczalne. Także .i tutaj jest jednak ko
nieczny pewien nakład pracy, jeżeli majątek ma 
spełniać swoje zadanie. A  będzie ono polegało w 
pierwszym rzędzie na wypoórodkowywanlu najodpo
wiedniejszych dla Generalnego Gubernatorstwa ga
tunków jarzyn.

Maj. Staszów —  to teren doświadczalny dla na
siennictwa. Oczywiście dla celów hodowtti będzie on 
dysponował wszystkiemi dowtępnemi środkami pomoc- 
niczemi. Chodzi tu przede*wiszyetkiem o nawozy tak 
sztuczno, jak i nahua'aihie oraz narzędzia pracy. I 
wreszcie — w maj. Podzamcze, gdzie znajduje się 
już mmootwarta szkoła dla asystentów kontroli mle
ka j kierowców traktorów, przeprowadzać się będzie 
doświadczenia co dło zdrowotności krów, ich mlecz
ności, jakości mleka, hodowli cieląt iłp.

Rozwój stadniny w Gumnłskach.
Tarnów, 6 listopada. Ostatnio władze General

nego Gubernatorstwa poświęciły specjalną uwagę

państwowej stadninie w Gumniskacli, która w 
ostatnich kliku latach została w wielu kierunkach 
zreorganizowana i obecnie może być uważana za 
wzorową.

Pod dyrektywą generalnego dyrektora wzbo
gacono stan rasowych korni, oraz zaprowadzono 
różne nowoczesne ulepszenia. Główna stadnina 
koni rasy Gidran znajduje się w Chyszowie.

Warto w krótkich słowach przypomnieć dzieje 
tej rasy końskiej: w roku 1820 stworzono na Wę
grzech na przestrzeni 30.000 lia Mezóhegyes stad
ninę państwową z 800 klaczami dla armji węgier
skiej. Konie dzieliły się według swego pochodze
nia na holsztyńskie, węgierskie, kirgłzkic i czer- 
kieskie. Ogiery sprowadzono natomiast z Francji, 
a mianowicie anglo-normańskiego Nonjusa, po
chodzącego jeszcze z wojen napoleońskich (dla 
klaczy holsztyńskich) oraz dla klaczy kirgizkich 
angielskiego ogiera Furioso, dla trzeciej kate- 
gorji, to jest klaczy czerkieskich arabskiego ogie
ra Saklavy-Jedranieox. W ten sposób z biegiem 
czasu wytworzyły się w Męzohegyes trzy niejako 
szczepy końskie, pochodzące po Ńohjusie i dają
ce konie dla aTtylerji, po ogierze Furioso, nadają, 
ce się dla kawalerji i rasa Gidran, również dla 
kawalerji. W roku 1840 zdobył dla swojej stadni
ny dyrektor jej, hrabia Gsekonics, angielskiego 
ogiera North Star.

Od chwili objęcia stadniny w Gumniskach cho
dziło nowemu zarządów:! o to, aby stadnina stała 
się podstawą dla chowu silnych użytkowych kont 
dla rolników, któreby łączyły wielką wytrzyma
łość z małemi wymaganiami. Do tego właśnie ce- 
lu najodpowiedniejszą była rasa Gidran.

Obecnie znajduje się w Chyszowie przeszło 100 
klaczy rasy Gidran, które poza swgjemi obo
wiązkami jako matki stada, pracują również w 
polu.

Cisza i higiena w domach 
mieszkalnych.

Kraków, 6 listopada. Codziennie notuje się wy
padki drobnych wykroczeń w dziedzinie spokoju 
publicznego i zarządzeń Wydziału Zdrowia, Sy
pią się zatem liczne mandaty karne, napomnie
nia. Ażeby uniknąć niepotrzebnych kolizji z wła
dzami miasta, podajemy kilka kardynalnych za
rządzeń, które powinny być dobrze znane przez 
każdego mieszkańca domu.

Dozorcy domów zobowiązani są do utrzymy
wania należytej czystości w bramach i na scho
dach. Zdarza się nieraz, że spełniają oni swoje za
dania należycie, a przechodnie nie mieszkający 
w danym domu wchodzą do brantn i zaśmiecają 
je lub zanieczyszczają w sposób wprost kary
godny. Dozorcy powinni raz i drugi zaczaić się 
na takich przechodniów i zaprowadzić ich na 
policję, a plaga ta wreszcie zniknie.

Na trzepanie dywanów, mebli itp. wyznaczony 
jest policyjnie czas od godziny 8-ej do 10-ej.

W czasie tym okna, wychodzące na podwórze, 
najlepiej trzymać zamknięte, aby uniknąć zaku
rzenia mieszkania.

Handlarzom ulicznym, chodzącym po podwó
rzach domów, nie wolno zakłócać spokoju mie
szkańców przed godziną 8-mą rano.

Po godzinie 22-ej wieczorem nie wolno prowa
dzić w bramach domów i na klatkach schodowych 
głośnych rozmów, śpiewów I hałasów.

W KAWIARNI „PANI" p. Ewa Osten powtórzy 
swój występ w niedzielę 8 bm. na poranku o g. 12, 
popopl, o godz. 18.30 wystąpi, mimo kontuzjH, p. T. 
Kalinowski

Akcja odbudowy na Wschodzie.
Berlin, 6 listopada. Na temat akcji odbu

dowy na Wschodzie pisze współpracownik 
berliński dziennika „Tribune de Lausanneu
m. m:

„Obecnie stworzono warunki, umożliwia

jące uprawianie na obszarach. wschRdniicłi 
polityki gospodarczej, obliczonej na dłuż; 
szą metę. Dążeniem niemieckiej poli tytki 
gmpudarozej jest możliwie jak najszybsze 
rozwiązanie gospodarczego problemu Wscho
du drogą inicjatywy prywatnej. Gigan
tyczna akcja odbudowy tych najbogaitszych 
terenów Europy jest na dobrej drodze a już 
teraz uzyskane zbiory przyczyniły się do 
zwiększenia w poważnym stopniu potencja- 
łu żywnościowego i przemysłowego Euro
py. Nie ulega żadnej wątpliwości, że Niem
cy dzięki swojemu talentowi organizacyj
nemu rozwiną niebywałe produkcję na tych 
szczególnie urodzajnych obszarach i  uzy
skają tam maksymalne plony, celem zabez
pieczenia podstawy wyżywienia także i de
ficytowym krajom europejskim. Równocze
śnie z politycznym rozwojem <na niwie go
spodarczej, stwarza się fundamenty dla ju
trzejszej nowej Europy".

W kilku wie.
Tak zwany „polityczny doradca** Roosevelta 

przy Gzangkaiczeku, Owen Lattimore, powrócił do 
Waszyngtonu. Podobno Czangkaiczek udzielił mu. 
urlopu, aby mógł objąć stanowisko w urzędzie 
informacyjnym w Stanach Zjednoczonych.

*
Od 1 listopada do obrotu płatniczego w Bra- 

zylji wprowadzono nowy pieniądz „cruzeiro".
20 „cruzeiro” odpowiada pod względem wartości 
mniej więcej jednemu dolarowi Stanów Zjedno
czonych w Brazylji.

*
Na obszarze zamieszkałym przez Łjąukaskie ple

mię górskie Karaczajerów, zamieszkujących 6 
okręgów na północny zachód od Elbrusa, posia
dających 10.800 km3 powierzchni, wprowadzono 
jako na pierwszem terytorjum 'centralnego Kau
kazu, nowy ustrój rolny, stanowiący zniesienie 
dawnej bolszewickiej gospodarki kolektywnej.

*
Tureckie ministerstwo komunikacji zniosło 

ostatnio zakaz zawijania parowców tureckich o 
pojemności ponad 200 brt. do obcych portów, 
wydany w swoim czasie w związku z zatopieniem 
parowców tureckich na morzu Czarnem. W przy
szłości statki tureckie o pojemności do 2500 brt. 
mogą ponownie wpływać do obcych portów czar
nomorskich.

*
Celem zbadania rezerw surowcowych na Uralu 

wysłał ostatnio Stalin komisję naukową na wy
mienione obszary. Wynik badań tej komisji był 
druzgocący. Mianowicie badania wykazały, że 
brak surowców, w szczególności żelaza i miedzi, 
nie da się absolutnie pokryć ze źródeł na tych 
obszarach. ♦

*
Wydział wewnętrzny instytutu katolickiego w 

Paryżu wyznaczył jako rektora instytutów w Pa
ryżu biskupa sufragana Beaussarta jako następcę 
po zmarłym kardynale Baudrillart. Beaussart uro
dził się w roku 1877 w Epinal.

Obwłrczezonia urigdowe

Zrzeszenie 
Przedsiębiorców przewooowyoh 

na Okręg Krakowski 
Kraków, PL WW. Świętych 10/11, Tel.: 200-05, 200-15.

Obwieszczenie
Zrzeazemde Przedsiębiorców Transportowych ogłasza, że od dnia 9. go 

listopada 1942 do 14 listopada 1942 w godzinach od 8—15 w biurze 
Zroszenia, Plac WW. Świętych 10/11 będzie wydawać karty zapotrze
bowania na owies za miesiąc listopad 1942.

Członkowie otrzymają karty zapotrzebowania na paszę za okazaniem 
paszportu korni, legitymacji' członkowskiej, dowodu zapłacenia składek 
oraa zaświadczenia o odrobieniu przydzielonej pracy.

1. Dnia 9 listopala 1942 dla wszystkich właścicieli korni zarejestro
wanych do dn. 31 paźdz. 1942 w Zrzeszeniu, w myśl obwieszczenia 
z dfiia 12 września 1940 opublikowanego w Gońcu Krakowskim.

2. Dla zarejestrowanych do dnia 31 października 1942 członków Zrze
szenia, a to właścicieli przedsiębiorstw j tym podobnych:

Dnia 10 listopada 1942 Nr. 800—500
Dnia 11 listopada 1942 Nr. 501-^700
Dnia 12 listopada 1942 Nr. 701—900
Dnia 1>3 listopada 1942 Nr. 901—1100
Dnia 14 listopada 1942 Nr. 1101—reszta

Kierownik 
porip. Dr. P r i u sch eg g ,

Zaopatrzenie w papierosy pracowników nie-niemieckjich 
w mieśeie Krakowie.

Nie-ndtmieccy pracownicy (ponad 21 lat) władz, urzędów, przedsię
biorstw, firaa itd. otrzymają w listopadzie, od poniedziałku 9 listopada 
1®42 r. znowu po 80 sztuk papierosów na osobę.

Wydawane będą po 40 sztuk papierosy Egipskie przednie i Junaki.
Przy zakupie papierosów muszą być przedstawione czerwone karty 

żywnościowe, albo zaświadczenie gminy że uprawniony nie jest po
siadaczem karty żywnościowej.

Papierosy wydawane będą w tych samych sklepach tytoniowych (kio
skach), w których pobierano je w poprzednich miesiącach.

W razie urzędowego zamknięcia punktu sprzedaży zarządzono prze- 
Tejenowamie. O nowem miejscu poboru dowiedzieć się można u dotych
czasowego sprzedawcy lub w Generalnej Dyrekcji Monopolów.

O ile władze urzędy, przedsiębiorstwa, firmy Ltd. w mieście Krako
wie nie złożyły dotąd wniosku o przydział papierosów dla swych pra
cowników, mogą złożyć takie wnioski w sklepach tytoniowych, gdzie 
Po załatwieniu można je po upływie 5 dni znów odebrać.

Podwójny pobór jest niedopuszczalny.
Hurtownia Tytoniowa Hurtownia Tytoniowa

Związku Inwalidów Wojennych , A. Ziehn
Kraków, Kasinogasse 6 Kraków, Alte Weichelstr. 44

i wszystkie podhurtownie. ,

Matrymonialne
Samotni zapoznają się w celu ma. 
trymonialnym przy pomocy Me
dium. Wyjaśnienia za pobraniem 
lub osobiście: Lemberg, Wiener-
*trasse 72-36. 8523k

pw ie panie, wdowa, lat 45, sza
tynka. panna, lat 32. blondynka, 
Poznają panów poważnych, zrów
noważonych, cel motrym. Biuro 
Ogłoszeń Kraków. Sienna 12, 
> .Wdowa-Blondynka” . 9245

N lftn  szewski, lat 48, separowa
ny nie z własnej wimy, poślubi 
®«nne. rozwódkę, wdowę, do lat 

Gotówka nieduża potrzebna
*0  powiększenia pracowni. Biuro 
Ogłoszeń Kraków, Sienna 12, 
••Poważny". 9459

^•Parowany. Lat 42, urzędnik, po- 
®ńa matrymonialn ie sytuowaną, 
gMą pauia prawego charakteru. 
^Płoszenia Biuro Ogłoszeń Kra
ków. Sienna 12. „Życie". 9458

Inteligentna, przystojna, dobrze 
sytuowana, lat 30, pozna pana 
tych samych zalet, od. lot 38—40, 
zgłoszenia tylko poważne do Biu
ra Ogłoszeń Kraków, Sienna 12, 
„Wysoka". 9246

Miła. 25-letnia, szatynka,^ pracu
jąca, podzieli dolę i niedolę z 
panem przystojnym, inteligent
nym. niezależnym. Cel miaitrym. 
Zgłoszenia z fotografią, Kraków, 
Sienna 12. „Wrzos". 9455

Wdowa, lat 23. pełna kobiecości, 
własne mieszkanie, pozna przy
stojnego. młodego, kulturalnego 
pana. Cel matrym. Agencja, Kra
ków. Bierna 12, „Niezapomi
najka". 9456

Przystojny, samodzielny. prawego 
charakteru, z prowincji, szuka 
naprawcie dobrej, przystojnej pani 
do lat 35. Cel matrym. Zgłoszenia 
poci „W  741“ Biuro Ogłoszeń Kraj- 
Kraków. Adolf HitlerPiatz 46.

Radon, lat 52. kawaler, zamożny, 
pozna matrymonialnie odpowied
nia pania. Agencja. Kraków, uh 
Sienna 12 pod „Radca". 9187

Różna Gabinet kosmetyczny Oleksy Da
nuty i Pileckiej Marii czynny odi A -« ri rr i r in • m « » «

Pralnia chem. Fr. Jogałła. Kra
ków, Dietla 98. 9408

10—18. Kraków, Siemiradzkiego 
Nr. 11/7 II p. 7500

Młoda, ładna, pozna przystojnego, 
kulturalnego pana w celu matrym. 
Tylko poważne zgłoszenia, możli
wie z fotografią: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8379".

Poszukuję koncesji wódczanej. — 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 7512".

Plany koipjuję, przerysowuje Elek
tryczna Koipiamia Planów, Kra
ków, Starowiślna 12. 9519

Lekarz-dtntysta Jakowicka Marja, 
godz. przyjęć 1—6, telefon 231-05, 
Kraków, Starowiślna 70. 8104

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno — sprzedaż, Kraków, Plao 
Wolnica 8, Józef Tomaszewski.

Nocleg!

Noclegi, Kraków, Zielona 25/1.
Fotografia ślubne: Bracia Karaś, 
Kraków. Szewska 12. 8108Pluskwy, wszelkie robactwo z za

rodkami. tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład Hi
gieny, Kratów. Szewska 24

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
ul. Starowiślna 12/27. 9277

Gumy kaloszowej kupię każdą ja
kość. Sprzedam obuwie okazyjnie. 
Kraków. Szpitalna 20. 8279

Noclegi — śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14/5. 9899 Poszukuję artysty malairza zukoń. 

czoną Akądemją Krakowską, celem 
podjęcia się kopjowanla obrazów. 
Pisemne oferty do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 8298".

Podania. Kraków. Grodzka 40.
Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 9431 Tłumacz przysięgły Mgr. Jan 

Wojtyna. Kraków, Starowiślna 8,
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13, 
I piętro, oficyny. 9539 Walno dla kawiarń. Urządzenia 

dźwiękowe do reprodukcji muzyki 
płyt patefonowych, reparację 
wszelkich wzmacniaczy patefonów 
elektrycznych, wykonuje B. Gott- 
wald, Kraków, Westring 41, Tel. 
187-14. 8093k

Tłumaczenia, sprawy podatkowe ł 
administracyjne załatwia biuro 
Kraków, Stradom 9, I  p. 8818Noclegi przyjezdnym: Kraków, 

Wielopole 24/4. II. piętro. 9540

Noclegi niekrępujące: Kraków. 
Wielopole 13/4. I. p., front. 9541

Kto poprowadzą biuro podań, 
mam koncesję. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. W45".

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz zarodkami tępi radykalnie 
gaz: ,BF“ oraz odszezurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „Azot" 
Kraków. Dietla 19/7 tel. 217-48.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Psychografolog, Mamolt, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj, 
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za zaliczeniem podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kra
ków. Adolf Hitler-PIatz 46/5. III 
p„ skr, poczt. Nr. 474. 9229

Noclegi niekrępujące: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II. ofio., I. p.

Futra, lisy, płaszcze, kostjumy, 
bielizne przyjmuje w komis A. 
Jachimski, Kraków. Bożego Ciała 
4 (róg Dietlowskiej. tramwaj Nr. 
1). Zarząd Grodzka 14, III. p.

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 9545

Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. Komis Grodzka 59 cieszy się zau
faniem. 9272

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4.

Noclegi, łazienka: Kraków. Zybli- 
kiewicza 5/122. 9549

Po niemiecku i po polsku: poda
nia. zażalenia, pisma. Biuro tłu
maczeń i przepisywania. Kraków, 
Grodzka 40. 8361k

Sumiennie i wyczerpująco poradzi 
grafologini. Kraków, Krakowską 
39/43, popoludnin. wyjąwszy czwar
tki. niedziele. 9S61

Noclegi: Kraków, Grzegórzecka 14/9 

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.
Janina Marchlik. wytwórnia para
soli, wykonuje wszelkie naprawy 
i pokrycia. Kraków, Krakowska 15.

Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, codzień 9—19

Noclegi: Braków, Szewska 7/7. Koncesjonowany grafolog Besma 
opracowuje ekspertyzy grafologi- 
ozno-astrologiczne za zaliczeniem 
pocztowem. Naideślij datę urodze
nia i próbę pisma. Adres: Kra
ków, Floriańska 29, m. 4. 8431k

Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4
Zguby -  kradzieże

Noclegi: Kraków, Starowiślna52/10
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5. Kowalska. 9542

Zgubiono Kennkartę Nr. 2952 na 
nazwisko Stefania Kędrynowa z 
Raciechowic. 9568Przyjmuje w zarząd kamienice — 

warunki dogodne — gruntowna 
znajomość rzeczy, zwłaszcza spraw 
podatkowych. — Teodor Sema- 
kowski, biuro Kraków, Grodzka 
48/12 w dnie powszednie od go
dziny 9 do 12, 8554k

Nauka 1 wychowanie Zgubiono dn. 29. X. 1942 w  Mie
chowie Kennkartę i Prawo Jacsdy 
II. i  III. klasy z nazwiskiem 
Ludwik Szymański', Kraków. Ła
giewnicka 20. 9577

Skrzypiec wszechstronnie udziela. 
Kraków, Groble 8/2. 7185

Kto nauczy grać na gitarze i  ust. 
nej harmonijce. Zgłoszenia pod 
„733“  Biuro Ogłoszeń KRAJNA, 
Kraków, Adolf Hiitler-Plate 46.

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków. Florjańska 55 
telefon 180-25. 8596k

Skraiłtlono Kennkartę Nr. 556G 
na nazwisko Godyń Józefa, za
mieszkała Miękinia 134, p. Krze
szowice. 8254

Lekcjo fortepianu, metodą uprosz
czoną! Wszystkie stopnie! Kra
ków, Krupnicza 14/5, po poł. 9599

Klucze do wszelkich zamków za
trzaskowych i kas pancernych, do. 
rabia, oraz fachowo naprawia 
zapalniczki. Ostrzenie narzędzi 
precyzyjnych. Szlifieraia Kraków, 
Starowiślna 68. 8884k

Karto rozpoznawczą, wydaną przez 
Stadthauiptmaamschaft Kralkau na 
nazwisko Janina Maria Mischke, 
zgubiono w ozasie jazdy z Krako
wa do Zabierzowa. Oddać Zabie
rzów 257 koło Krakowa. 8242Stenografia Listownie, nowoczesną 

metodą: Kraików, Grodzka 27/6.
Farblamla Fr. Jogała. Dietla 93. Zgubiono Kennkartę na nazwisko 

Marcinkowska Alicja, Kraków, 
Konarskiego 21a/9. 8282

Wyuczam niedrogo gry na forte
pianie. Kraków. Mazowiecka 9/6. Podania. Florjańska 55. 8594k

Zgubiono Kennkartę Nr. IW69005 
na nazwisko Maria Idee. 8245

Skradziono mi Kartę rozpoznaw
czą. wystawioną przez Urząd 
Gminny w Koźmicach Wielkich, 
pow. Kraków. Szymański Fran
ciszek. 8252
Dnia 15. X. 1942 skradziono Kenn- 
kairtę i legitymację K. M. K. E. 
Nr. 712 na nazwisko Marszałek 
Edmund, Kraków. Mazowiecka 
113, którą proszę zwrócić, pie
niądze zatrzymać. 8255

Skradziono Kennkartę na nazwisko 
Fischer Romuald, zamieszkały w 
Krakowie-OP łaszo wie, ml. Boczna, 
przewóz 5a. wystawioną w Pod- 
górzu. 8274

Zgubiono obrączko z wyryciem: 
Busia 27. X. 1982. Oddawcę wyna
grodzą: Kraków, ul. Felicjanek 16. 
II p., m. 7. 8277

Zgubiono dokumenty na nazwisko 
Janicki Leopold, ur. dnia 20. 10. 
1904 w Skotschau: a) potwierdzenia 
tożsamości z tymczasowem orzecze
niem N. S. D. A. P. w Konigs- 
hiitte, b) przepustkę graniczną, 
c) potwierdzenie firmowe. 8278

Zgubiono Kennkartę 542 H. 42, na 
nazwisko Antonina Homiatkiowicz
Skradziono Kennkartę, dowód oso
bisty. kartę pracy, bartę meldun
kową Arbeitsamtu. na nazwisko 
Szczepaniak Jan. Kraków. Zamoj
skiego 24/9. 8288

Skradziono Kennkartę, zaświad
czenie z obozu jeńców. karty 
żywnościowe. Ausweis na nazwi
sko Liro Jan. Kraków. Miedzia
na 65. 8296
Zgubiono 17/X. 1942 Kennkartę 
Nr. VII/51604 na nazwisko Orkisz 
Stanisław. 8300

Zaginęła Kennkarta i metryka w 
pociągu w Podfłężu. Kmiaznikie- 
wicz Magdalena. Kraków, Staro
wiślna 40/16. 8802

Zgubiono 5/X. 1942 Kennkartę, 
przepustkę do Niemiec, Arbtfits- 
karfe i zezwolenie na rewer, Jan 
Gruszecki. 8304

Dnia ip/X. 1942 rano na ulicy 
Wielickiej w tramwaju skradzio
no torebkę z Kennkartą i legity
macja pocztową na nazwisko Sta
nisława Patelówna z Gruszowa, 
Km. Raciechowice. Proszę o ła
skawe odesłanie dokumentów. 8308

Skradziono dokumenty na nazwi
sko Suchalski Sfefan: Kennkarta. 
Karta Pracy, legitymacja G. D. M.
Skradziono mi Kennkartę 9/X. 1942 
na nazwisko Nazarewiczowa A- 
niela, zam. w Krakowie, ul. Li
powa 86. 8314

Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Jadwiga Konieczna, wydaną 
w Krakowie 16. III. 1942 Nr. 
ni/79756. 881B
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Od dnia 6 do 9 lństopada 1942:
APOLLO

Sw Tomasza 11 — Telefon 11120 
PODW6JNE ŻYCIE MAGDALENY
Hildę Krahl. Mathias Wieman,

WANDA
Żw. Gertrudy 5. — Telefon 17805. 

SKŁAM AŁAM
r«d\vlga Smoaarska. Eugen. Bodo.

SZTUKA
Ów. Jana 6. — Telefon 16820. 

WACUft
Jadzia Andrzejewska. A. Dymsza,

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

CAŁY WIEDEŃ TAŃCZY
Hans Mdser. Papl Horbdiger.

ATLANTIC
Stradom 15 — Telefon 10983. 

RÓŻE W TYROLU
Martę Harell. Johannes HiJestears. 
Początki w niedziele o goda. 11. 

13, 15, 17 i 19.

STELLA
Lubicz 15 -  Telefon 14301. 
TA K  Ml SIE PODOBASZ

Gusti Hubear. Adolf Albaoh-Reitty.

Początki w dnie powszednie o godz. 
15. 17 i 19 W niedziele o godz.

11. 15 17 1 19.

ARTYKUŁY PAPIERNICZE
biurowe galanteryjne i szkolne 

dostarcza 
dla Urzędów. Biur, Szkół 

i Sklepów 
Dom Handlowy „PIONIER", 
Kraków, Stolarska 9, I. piętro. 

Telefon 220-42.
Cennik na życzenie gratis.

Szmaty, czyściwo
ciemne i jasne, prane i dezynfe
kowane oraz ścierki 50X70 cm. 
z juty i konopi wiąksze ilości 

do sprzedania.
JJgl. pod „739" Biuro Ogl. KRAJNA 
Kraków, Adolf Hltler-Platz 46.

Worki
jutowe* lniane i konopne

wieksze ilości 
natychriflast dostarczamy.

Zgl. pod „740" Biuro Ogł KRAJNA 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

SINGERA MASZYNĘ KRYTĄ
okazyjnie eprzedam. 

Kraków, ul. Krakoweka 39, m. 36.

MASZYNĘ DO SZYCIA
pierścieniową, sprzedam. 

Kraków-Bronowica Małe, Aleje 
Wyeplańekieao 60/6. 9633

500 kg gotowych HoptorkOw
tłoczonych na flaszki do wina róż
nych wymiarów. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Krajna. Kraków, Adolf 
Hitleir-Platz 46. sub „Kaptrki 10".

KOMI S
KRAKÓW, UL. GRODZKA 32
przyjmuje do komisowej sprze. 
dąży* Futra, lisy, kołnierze 
futrzane palta, ubrania, fo
toaparaty oraz wszelkie inne 

przedmioty.
K o m i s

Grodzka 32. Grodzka 32,

ELEGANCKI PŁASZCZ ZIMOWY
męski na wysokiego — kurtka 
Leszczków, — buciki mąskie 42, 

sprzedam.
Kraków Juliueza Lea 131B.

S  ł u  # o t <r «ro
od zaraz potrzebna. 

Zgłoszenia: Restauracja Kraków.
Sienna 14. 5

Fnfro perskie, irebce
do eprzedanla.

Kraków. Zamojskiego 12. m. 1.

P O S I U S A C Z K A
potrzebna zaraz.

Zgłosz: A n t o n i  P a g e t ,
Kraków, ul. Piłsudskiego 18 

parter godz. 8— 9 rano.

Wolne posady
Chłopca do malowania napisów, 
przyjmie na praktykę Emaliogra 
fia. Kraków. Kazimierza W 53

3 kwalifikowanych kominiarzy 
na wyjazd do Salzkammergut. po- 
sznkn.i<-' Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych i umy 
słowyćb Krakan. Bnrgstr. (Grodz
ka) 60. 8895k

Dziewczyna młoda uczciwa czy 
sta z dobremi poleceniami po 
trzebna do samodzielnego prowa 
dzenia doma 2 osób warunki do 
bre Zgłoszenia: Kraków Szew
Ska 11 Trafika 9707

Krokowskie Miejskie Koleje Elek
tryczne w Krakowie przyjmują 
stale żeński personel ruchu (Niem
ki i Polki) ja k o  konduktorki po
mocnicze Zdalne siły zeebcą sią 
zaraz zgłosió w biurze personalnem 
Miejskiej Kolei Elektrycznej Kra
ków. Wawrzyńca 13 II piętro Wy
nagrodzenie według taryfy, oraz 
umundurowanie Kuchnia zakłado
wą do dyspozycji Niemieckie siły 
pomocnicze użyte zostaną wyłącz 
nie do obsługi niemieckich prze
działów 8423b

Panienki umiejące szyć na maszy
nie. przyjmie zaraz „Libit", fabry
ka obuwia. Kraków, Soltyka 19.

Poszukuje lekarza lub technika 
uprawnionego. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8223".

Budowniczy (technik) z praktyką, 
na budowę w Krakowie zaraz po
szukiwany. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 8286".

Bona do 5-mieeiecfcuego dziecka, 
z jeżykiem niemieckim, od zaraz 
poszukiwana. Bliższe wiadomości: 
Ruppenfbal. Kraków, św. Marka 20
Ekspedjentka biegła w ekspedy
cji i niemieckim, potrzebna. Ży
ciorys. odpisy świadectw do Goń
ca Krak., Kraków. „Nr. 9193“ .

Niemka lub Polka, mówiąca po 
niemiecku do zakupu środków 
żywnościowych, poszukiwana. Au- 
to-Kubler G. m. b. H. Kraków- 
P odgórne, Hetmańska 11, telef. 
215-42. 9770

Szewski czeladnik, potrzebny. — 
Kraków. Wielopole 10. 9801

Chłopca do pomocy przyjmie Sklep 
elektrotechniczny. Kraików, Staro
wiślna 69. 8644k

Przyjmę fryzjerkę, ondulacja, ma
nicure. oraz fryzjera męskiego. 
Kraków, Łobzowska 26, znjtosee- 
nie miedzy gedos 18—19 pon gwa
rancja. 7975
Potrzebna osoba do prowadzenia 
gospodarstwa samodzielnie. Zgło
szenia: Kraków. Ra/kowicka 12,
zegarmistrz. 8284

Dentystyczny technik, sumienny i 
uczciwy od zaraz potrzebny. Zgło- 
szenia z podaniem warunków: 
Lek. dent, Szweda, Sandomierz, 
Rynek 28. 8294

Uczni do praktyki poszukuje Za
kład instalacji wodociągów i pra. 
cownia blacharska. Kraków, Ber
nardyńska 9. 8309

Dam pełne utrzymanie (wojenne), 
50 zł. miesięcznie, za dozorowanie 
30-morg gospodarstwa, wymagane 
zdrowie, pilność ; dobre wycho
wacie; Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 8323".

Fryzjera Inb fryzjerkę, trwała, 
wodna żelazkowa, przyjmę na do
brych warunkach. — Zgłoszenia: 
Kraków św. Filipa 6. 8434

Posad poszukuj*
Polak, lat 54, wolny, niemiecki 
perfekt. rachunki kupieckie, szu
ka zajęcia biuralisty. magazynie
ra port jera Warunek utrzyma
nie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8563k“ .

Rutynowana buchaliterka. znająca 
wszelkie prace biurowe, maszyno- 
pismo. szuka jakiejkolwiek pracy 
od zaraz. Zgłoszenia: „736“  Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46.  8643fc

Szofer-mechanlk. samotny, poszu
kuje posady na miejscu lub na 
wyjazd do majątku albo innego 
miasta, od zarajz. Zgłoszenia pod 
„738“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Knaków. Adolf Hilter-Platz 46.

Posadę konwojenta, przyjmie mło
dy. lat 29 5 kl gimn., zdolny, 
od 7 X II Mas łan Aleksander, 
Krynica willa Witoldówka. 9787
AltwSaxofonista-klarn«cistaoibligat
szuka posady od 1/XTI. chetnie 
wyjazd. Krynica, willa Witoldów
ka. Maślan Aleksander. 9788

Kupno nieruchomości
„Domy. — parcele" kupisz — 
sprzedasz najkorzystniej przwz ’ :u 
ro „Polonia**. Kraków, Zwierzy 
niecka 9. 9370

Kuplo lub wydzierżawię młyn wo. 
dny z budynkami i rola do 30 
kim w okolicy Krakowa Pośred
nictwo wykluczone. Wiadomość: 
Goniec Krak. Kraków. .Nr 9297"

Sprzedał nieruchomości
Domy -  parcele — gospodarstwa 
sprzedasz — kupisz najkorzyst
niej przez znane Biuro „Polonia" 
Kraków Zwierzyniecka 9- 9367
Parcele budowlaną u wylotu ulicy 
Długiej 35.000; Kamieniczką kom. 
fortową 11 ubik sklepy 150.000; 
Parcele budowlaną 800-sąźnIową. 
główny trakt. Mogilska. 15 000; 
domek dwurodzinny komfortowy, 
niedaleko tramwaju -  okazyjuie 
sprzedam Kraków Wielopolp 10. 
Bolesław Wyrwicz. 8948

Największy wybór parcel, kamie
nic poleca Skowroński. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 39. tal. 15866

Parcela budowlana, 360 sążni 22 
m frontu Łagiewniki tanio, B'H 
„Er-ka-es". Kraków, Starowiślna 
27. tel 128-41. 8908k

Dom murowany 6 ubikacyj. po 
kupnie wolne 2 pokoje z kuchnią. 
B/H .Er-ka-es“  Kraków, Staro
wiślna 27 tel. 128-41. 8907k

Willa piętrowa, komfortowa 16 
ubik Osiedle Ofic. B'H „Br ka 
es‘“  Kraków, Starowiślna 27. 
tel 128-41  8906k

Podgórze, przy tramwaju dom mu
rowany 9 ubikacyj. zaraz sprze
dam: Kraków Sienna 5. I p. m 7 
tel 118-64 g. 12—1. 4 -6  po po}.

Kamienice dwupiętrową, front 
13.50 m, 20 ubdkacyj. pełny kom
fort. sprzeda: Kraików, Sienna 5, 
I p„ m 7, teL 113-64, godz. 12—1. 
4—6 po południu. 9509

Kamienica III p„ nowa, komfort, 
23 ub„ Kamienica II p. nowa, 
wielki ogród, drzewa owocowe — 
(okazyjne kupno). Kamienica I p. 
aowa. komfort, ogród. Domy mu
rowane. drewniane, jedno- i  dwu
rodzinne. z ogrodami, niedaleko 
tramwaju (już od 40.000 zL ładny 
dom): Kraków, Zwierzyniecka 8/1.

Parcele 17X23 m, Gnieźnieńska, 
przy przystanku, tanio sprzeda: 
Kraków. Sienna 5. I p., m. 7, 
tel. 113-64. g. 12—1. 4—6 popoł.

Parcele półtonamotrgową Zakopa
ne; parcele 800 m2, ul. Wybickie
go i wiele innych w różnych czę
ściach miasta ładnie położonych, 
sprzeda: Kraików, Zwierzyniecka
8, m. L  9510

Młyn na wodo i elektryką, pierw- 
szorządna urządzony, nadzwyczaj 
rentowny, z mieszkaniem 2-poko- 
jowem i kuchnią, blisko Krakowa 
i stacji kolejowej, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków. Zwierzyniec
ka 8/1. 9507

Ojców. Parcele budowlaną, naroż
nik. prześlicznie położoną, sprze
da: „Informator", Kraków, Pi- 
jarska 19.

Kupno
Maszynę do szycia, krytą, ewen
tualnie pudełkową, kupią zaraz. 
Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 9890

Kupuje płyty patefonowe nowe i 
stare, również połamane, płacą go
tówką najwyższe ceny, kupują ró
wnież patefony, kołdry, koce: 
Sklep. Kraków. Krakowska 36.

Kupuje używaną garderobą: Kra
ków. Bracka 10, m. 7, oficyna.

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dvwany. makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelano, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „Der Deutsche Kunstla- 
den", Krakau. Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 -  tel. 186-87 7561k

Kuple kilimy, ubrania: — Komis. 
Kraków Plac Dominikański 4.
Kołnierz damski futrzany kupią. 
Zgłoszenia pod „726“  Biuro Ogło
szeń Krajna Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 46. 8744k

Kupuje i sprziediaje wszelkie uży
wane przedmioty metalowe i że
lazne. wagi. maszynki do mięsa 
(nawet zepsute), piece, ruszta, 
oraz narządzda mechaniczne, łoży
ska kulkowe etc.: Szlifiernia. Kra
ków. Starowiślna 68.

Kupuje używaną garderobę mą- 
ską. damską: Sklep. Kraków. PiCr 
rackiego 4. 7748
Książki wartościowe^ herbarze, en- 
cyklopedje kupuje, plącąc najlepsze 
ceny: Antykwariat Adam. Kra
ków Szpitalna 16. 8619

Kilimy, dywany kupujemy: Kra
ków. ul. Długa 23, sklep. 8841

Gabinet kombinowany, jadalnie, 
sypialnie różne meble używane 
kupuje natychmiast gotówką Hala 
Meblowa. Kraków. Grodzka 59.

Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy. wszelkiej garderoby poszuku
jemy Przyjmujemy komis. Sprze. 
daż szybka. — Komis. Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 12. w podworcu

Jadalnie, sypialnie, gabinety, po
koje kombinowane, różne meble 
kupuje natychmiast gotówka Hala 
Meblowa Kraków, Grodzka 59.

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko* 
misy. kupuje wszystko „Mundus". 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 37.

Żelazo, bednarkę i niity kupie ka
żda ilość Pracownia bednarska 
Olechowski, Kraków. Krakowska 46

Koce kupuje: Kraków Jasna 6. 
m. 2. 9262

Poszukuje natychmiast w celu ku- 
pna maszyny do szycia drutem, 
maszyny do cieoia tektury, tyglów" 
ki duży format napęd nożny. —■ 
Oferty z podaniem ceny loco nasza 
firma S. Raucher. Kraków ul. 
Krakowska 21. tek 218-91 8169

Zamienią brązowe śniegowee-boty 
37 na czarne z dopłatą Kupią 
kapce zakopiańskie 37. Kraków, 
Bandurskiego 54/4. 8256

Zbioru znaczków pocztowych Pol
ski o ile możności kompletnego 
ewent Europy poszukuje Oferty 
z podaniem cenv proszę skierować 
pod adresem: Dr Paszkowski
Słomniki pow Miechów 8257

Kupie lisa białego polarnego w bar
dzo dobrym stan5e Wiadomość: 
Kraków Długa 23/5, miedzy 11 a 2.

Dwie nowe ko>dry kupie Zgtosz.: 
Goniec Krak . Kraków .Nr 8424"

Potrzebujemy zaraz: futer dam
skich męskich lisów srebrnych 
n;ehieskich dywanów kilimów, 
chodników nfsspserów, waliz łe- 
<wek: „Centrokomis". Kraków.
Grodzka 9. 9249

Sprzedał
„Maszynę" do szycia, piękna kry 
ta sprzpda tanio. Kraków, Boże
go Ciała 31/7 9843

Obrazy dywany mpble an*yozne 
okazyjnie w dużym wyborze: 8a 
lon" Kraków Floriańska 8 
J Brachei 56U9k

Dom Komisowy Plac Szczepański
2 telefon 144-56 ogłasza. iż
posiada wielki wybór wszelkich
pożytecznych i luksusowych rze
czy no cenach najniższych. 9521

Buty z cholewami, oraz kamasze 
i buciikii płytkie nr. _ 46, okazyjnie 
sprzeda .,Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 9404

Obrazy wybitnych malarzy pol
skich sprzedam: Kraków, Posel- 
ska 16. m. 2.________________ 9518

Futro mąskie jiasne na piżmakach 
na niskiego średniej tuszy pana. 
bryczesy gabardynowe, buty ofi
cerskie 41— 42, dywan strzyżony 
wzór perski 2X3, werk dwusprąży- 
nowy do patefonu, sprzeda tanio: 
sklep, Kraków. Krakowska 36.
Skleo spożywczy, restauracją, ga
lanteryjny. gospodarcze artykuły 
sprzedam Kraków. Wielopole 10, 
Bolesłarw Wyrwicz. 9248

Kurtka mąska, ubranie^ ciemne ne 
średniego nama okazyjnie do sprze
dania. Zgłoszenia: Kraków, Parko
wa 15, m. 66. 8642k

Kotły miedziane 800 I. 1 250 1.,
wagą dziesiętną 300 kg z ciężarka
mi. blaszki pasteryzocyjme 250 
sztuk i próbny aparat destylacyj
ny sprzedam. Zgłoszenia pod „735" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitier-PLatz 46._______ 8638k
Tiulowa kaipą z podbiciem, pled wełn, 
podróżny, sprzedam. Wi ad.: Kra- 
ków-Podgórzf?. Kalwaryjska 53/8.

Maszyną Singera, krytą, pierw
szorzędną. sprzedam. Kraików, 
Słoneczna 2/1. 9070
Maszyna parowa rok 1904, 60 km. 
kocioł leżący powierzchnia ogrze
walna 55.0 m2 prężność 8 atm. 
Dynamo model S. G. 150 Volt 
120 amp. 150 obrotów 1 mam. 860, 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 56.
„Columbia" patefom walizkowy,
„Paililand" walizkowy, elektrycz
ny oraz płyty nowe i używane, 
sprzeda. Kraków, Długa 32/8. 9916

Firanki do pokoju klubowego, 
‘sznurkowe, rącmnftj roboty, 4X2.50 
mtr., sprzedam. Kraków, Długa 
32, m. 8. 9918
Jesionka, ubrauie. półbuciiki mą- 
skie. sprzedam. Oglądać: 13—46, 
Kraków. Piieraickiego 25/5. 9966

Pierzynę, poduszki, półiki kombi
nowane na książki, sprzedam. O- 
glądać: 13—16, Kraków, Pierae. 
kiego 25/5. 9967

Futro, źrebce brązowe, czapką — 
zarąikawkiem. sprzedam. Kraków. 
Dietla 83/7._____________________  2

Laiea III. z Elmarein 3.5, prawie 
nowa do sprzedania. Kraków, Ko. 
Letek 7/26. 4

przyczepki jednoosiowe do samo
chodów osobowych wzgl. półcią- 
żar owych 3/4 i jedno tonowe, sprze. 
da. Kraków, tel. 102-24._______ 31

Futro damskie, łapki karakułowe, 
oraz serwis na 12 osób, sprze
dam. Kraków. Rajska 20/7. 83
Palto zimowe, męskie, ora® ubra
ni* bielśkŁe, Łasiło sprzeda. Km- 
Ł6w. Starowiślna 34/15. 42
Piękny błam łapki karakułowe, 
tanio sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 34/15. 43

Ubranie jasne i ciemno-popielate 
sprzedam. PI. Mariacka 3/2. 66

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapicerskl, Kraków. Gołąbią 3. sklep

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety kapy worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siweckl. 
Kraków Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie. 7326k
Obrazy wybitnych malarzy Sprze. 
daż, kupno, ocena. Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 
14. 7327b

Abażury Wytw. „F os", Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Bfelizne osobistą, mąską. damską, 
pościelową sweter stan pierwszo
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la. 12—1. 4—6 8360k

Kilimy, dywany, ubrania, okazyj
nie sprzeda Komis, Kraków, P’ ac 
Dominikański 4. 8424k

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich, sprzeda okazyjnie 
Dom Komisowy. Kraków, PI Do
minikański 4. 8425k
Aparat kinowy „Pathś" z supe- 
rem. sprzedam okazyjnie. Dworski. 
Kraków. Grodzka 65. 8626k

Zegarek złoty okazyjnie sprzedam. 
Kraków Wielopole 10, biuro. 9514

Uitderwood biurową, mało używa
ną. sprzedam. Kraków. Krowoder. 
ska 61. sklep narożny. 9522

Maszynę „Singera" krytą, prawic 
nową. oraz „Bobbin" krytą i 
„Singera" czółenkową rąozuo-noż- 
na. gilare koncertową, cytrą, ma
szynę do pisania walizkową i biu
rowa kołdry, swetry sprzeda oka
zyjnie slep. Kraków, Krakowska 36

Najtaniej kupisz patefoe bo już 
od złotych 250. W dużym wybo
rze meblowe półmeblowe. e!e*ktry 
czne i walizkowe posiada sklep. 
Kraków Krakowska 36. 9523
Ubrania płaszcze, suknie, kostiu
my. bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży Kra. 
ków. Plac Dominikański 1. 9608

Żelazka elektryczne „Brabork" 
domowe i krawieckie najwyższy 
gatunek poleca: Dom Hand’owv 
Kraków Dietla 35. telefon 167-27

Największy wybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy Kraków 
Dietla 35 telefon 167-27. 9611

Muskerna -  przyprawa do wy 
robn wędlin do sosów i zup. re 
ionowa sprzpdaż na Distr Kra 
kowski B/H „Er ka-es“  Kraków 
Starowiślna 27 tel 128 74 8578*

Maszyna do asjngte gabinetową,
pderwszprzedną. sprzeda. Kraków,
Kościuszki 60/6. 9842

Okazyjnie <do sprzedania tapczan, 
otomana, szafa, stół, 6 krzeseł, 
fotel, biurko, szata zaluzją na ak. 
ta. Kraików, Stradom 13/9. 9745

Maszyna Singera. krytą, do szy
cia. sprzedam tanio. Kraków, św. 
Jana 3/8. III. p. 9731
Beczki dąbowe od 50 do 250 litrów 
na kapustą i na każdą ciecz sprze. 
daje pracownia bednarska Kra
ków. Krakowska 46. 9725

Wyjeżdżam, sprzedam srebro sto
łowe 12 osobowe, aparat fotogra
ficzny, nowocoesny patefon elek
tryczny. maszyną do pisania, 
pierścionek, futro mąskde. Kra
ków. Wielopole 10/13. 9257

Kilimy, dywany, duży wybór. 
Kraików, ul. Długa 23, sklep. 8842

Tapczan nowoczesny, jedno 1 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Mtdselsa 8/4. 8478k
Sypialnia nowoczesną z materaca
mi wlósiennymi. sprzedam. Kra
ków, Meiselsa 8/4. 8602k
Do lamp baseny szklane dostarcza 
Skład Artykuły Szklane 1 Gospo
darcze, Kraków, św. Agnieszki 1, 
telefon 186-49. 8729b

Pudla z kartonu falistego dostar
cza Skład Artykuły Szklane i Go. 
snodarcze. Kraków, św. Agnieszki 
1, telefon 186-49. 8730k

Dymiony 60-litrowe, oplatane, do
starcza Skład Artykuły Szklane 1 
Gospodarcze Kraków św. Agnie
szki 1, telefon 186-49. 8731k

Słoje od 10 gr. do 5 kg. dostarcza 
Skład Artykuły Szklane j Gospo
darcze. Kraków, św. Agnieszki 1, 
telefon 186-49. 8732k

Flaszki esencjonalne dostarcza 
Skład Artykuły Szklane i Gospo
darcze. Kraków, św. Agnieszki 1, 
telefon 186-49. 8733k

Buty słomiane, wycieraczki, oraz 
wszelkie wyroby słomiane dostar
cza hurtowo Skład Wyrobów Cha
łupniczych M. Puda, Przeworsk, 
Rynek 72.___________________ 8738k
Wyroby drzewne, łyżki, widelce, 
wieszadła, szufle itp. dostarcza 
hurtowo Skład Wyrobów Chałup
niczych M. Pucia, Przeworsk, Ry
nek 72. 8739k
Kosze oraz duoki dostarcza najta
niej. Skład Wyrobów Chałupni
czych. M. Puoia. Przeworsk. Ry
nek 72. 8741k

Wyroby chałupnicze, biczyska, pa
sy. powrozy, sita. cygarniczki do* 
starcza hurtowo M. Puoia. Prze
worsk Rynek 72. 8740k

Meble Biedermayer (kanapka, fo
tele, krzesła) dobry stan eprze
dam. Kraków, Biskupia 11/9
WózeR dziecięcy Konkou, głębo
ki i aportowy, oepatki. kołderki, 
poszewki niemowlęce, sprzedam. 
Kraków Krzywa 13/11. 8759k

Patefony elektryczne w ładnych 
szafkach sprzedaje „Radiofon", 
Kraków, św. Tomasza 21, róg Flo
riańskiej. 8879k

Baseny do lamp naftowych hurto
wo dostarcza: Artykuły Szklane, 
Kraków, św. Sebastiana 23, — 
telefon 116-75. 8882k

Młyńskie maszyny motory gazowe 
wszelkie przybory gaza, pasy. gur
ty kubełki i tp Plany budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów 
Kraków, Mazowiecka 35 tel 102-44

Lampy karbidowe, części rowero
we. artykuły elektrotechniczne po
leca firma „Żar", Kraków. Sław
kowska U . 8148
Salonik, Instro duże, kredens po
kojowy. kuchenny, stół. dwa krze
sła, dywan piękny 3X4, stolik do 
kart, etażerką, bardzo tanio sprze
dam. Kraków, Krowoderska 52. — 
parter. 8574

Kapce nr. 37. prawdziwe sukno 
zakopiańskie, spodnie narciarskie, 
buty sportowe 45 — sprzedam.
Kraków Krakusa 6/6, godz 12— 
4 i wieczór. 9024

„Singera" maszynę gabinetową, 
prawie nową sprzedam okazyjnie. 
Kraków. Dłnga 45/5 9105

Zegarki firmowe Schaffbausen. 
Omega. Zenith Longines. poleca 
zwarmistrz-jubiler Chwiłkowski, 
Kraków Floriańska 3. 0192

Ubranie mąskie sprzedam Kraków 
Wielopole 10/13. 9244

Czarny papier płótno na ko-tary. 
listwy, sznurek konopny poleca: 
firma Adam Matula, Kraków. 
Krowoderska 61 9263

Elektryczna maszynę do cerowa
nia pończoch, poleca Dom Han- 
dlowo-Komisowy, Kraków, Szpi. 
tal na 11 9264

Pianino-.,Stlngl“ koncertowe -  
okazyjnie sprzeda „Centrokomis" 
Kraków Grodzka 9. fl267
Materiał bielski ubraniowy ko
stiumowy. płaszczowy, męski i 
damski sprzedam Kraków Stra 
dom 10 Galanteria. Q283
Najtaniej sprzedajemy wszelka 
garderobą futra lisy. spody fn 
t rżane kołnierze, dywany kili 
my. firanki narzuty, pościel 
bielizną koce. patefony. płyty 
fotoaparaty porcelanę krys7tały 
walizki harmonie, maszyny .Sin 
gera" maszyny pisarskie nakry 
eia srebrne olaterowe duży wy 
hór praktycznych wartościowych 
przedmiotów Centrokomis" Kra 
ków Grodzka 9. 9284

Rower meaki krzesła Tohnpta 
szafa umywalka, wieszadło ma 
nekiu krawiecki różne drzwi 
sprzedam Kraków .Łaźnia" -  
Kraków «w Gprtrii/1t7 19 fiaRQ

Zakażenie krwi
może nastąpić nie tylko przy 
wielkich, lecz także przy zupeł
nie nieznacznych ranach przez 
infekcje i pociągnąć za sobą 
znane poważne następstwa. Dla
tego nie należy też małych ska
leczeń. które tak cząsto Zdarza
ją sie w gospodarstwie domo- 
wem. zawodzie albo w sporcie 
przez rozcięcia, ukłucia, otarcia, 
ukąszenia itp. pozostawiać bez 
uwagi, lecz natychmiast je de
zynfekować wypróbowaną Sepso- 
Tynkturą, wytwarzaną przez 
firmą Odol- Werke.Lwów. Sepso- 
Tynktura, która dezynfekuje tak, 
jak jodyna i dokładnie i tak samo 
bywa używana, zabija bakterj®. 
które wtargnęły do ran i zapo
biega zapaleniom. Preparat do 
nabycia w aptekach we flasze- 
czkach po 50 cm. sześć., w cenie 
1,78 zł., któro są wygodne 
w przenoszeniu i szczególnie 
godne polecenia do apteczek do- 
mowych. Zarejestr. w Geueral- 
nem Gubernatorstwie pod Nr. 
3110. 8768k

Skrzypce 7/8 damskie, rącznej ro
boty sprzedam: Kraków. Groble 
8. m. 2. 8070

Kanarki haroeńskle. papugi po
leca Sklep Zoologiczny Filous, 
Kraków, św. Marka 21a. 9297
Obrazy sprzedaż, kupno, fachowe 
bezpłatna ocena: Eraków. Łob
zowska 6. Salon obrazów. 9409

Szewska maszynę, stan bardzo 
dobry, sprzeda. Kraików-Debniki. 
Rynek 6/7. n. p.____________ 9538
Walizkową maszyną do pisanie 
Royal, prawie nową, sprzeda, 
Knaków-Dąbnikś. Rynek 6/7, JI. p.

Sprzedam wózek „Koukom" I aut* 
ko. wózek sportowy, wyprawką 
dzieciącą garnitur dla jednorocz

nego dziecka. Kraków, Zybiikie* 
wicza 5/46. 9697

Piec kuchenny, marki Herzfeld, 
mało używany, sprzedam. Zgł.s 
Goniec Kraik.. Kraków. „Nr. 9820",

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyboirze poleca Dom Handlowy. 
Kraków. Długa 35. 9618
Dentystyczno-techniczne komple
tne urządzenie wraz z instrumen
tami dla technika dentystycznego 
okazyjnie do sprzedania. Wiado
mość: Kraków-Łagiewniki. ul.
Widok 370. u pani Rozalii Pająk, 
zgłoszenia od godz. 5 po poi 8204

Jesionka ma podszewce, dobry 
stan. materiał brązowy, granato
wy. buciki mąskie. sprzeda. Kra
ków. Czysta 1/14 ganek. 8230

Sprzedam bnty czarne, nowe Nr. 
38 i 39 Kraków. Szpitalna 36, 
sklep papierniczy. 8239
Sprzedam pierścionek z brylan
tem. Kraków. Szpitalna 36, sklep 
panienąiezy.' 8240
Do sprzedania jadalnia, nowocz^* 
sna. orzech kaukazki i gardero
bę nowoczesna. Kraków ul św. 
Gertrudy 29/12, lub zgł Gonieo 
Krak,. Kraków. „Nr. 8276".

Wózek dzieciący .Konkon" autko, 
głąboki. prawie nowy do sprzeda
nia. Kraków. Lubelska 5, III p„ 
m. 15. 8041

Klarnet B. nowy, Kohlert z futera
łem i contrę gitara 11-strunowa, 
wiedeńska, do sprzedania. Zgłosz.: 
Kraków Michałowskiego 1. tn Sa. 
z podwórza, pomiędzy godz 15 a 17
Futro źrebce brązowe, bołniera 
skanki stan pierwszorzędny — 
okazyjnie sprzedam. Kraków ul. 
Mostowa 14/18. 8285

Maszynę do szycia kołdrą jed
wabna. sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 31/5. 8290

Dentystyczna mufelka (nowa) do 
piecyka .Oerdent", termoelement. 
oraz piecyk ceramiczny „Cerdeut" 
okazyjnie do sprzedania. Oferty 
do Gońca Krak., Kraków „Nr. 
8295".

Płyty taneczno, operetkowe, kom
plety suTzedam. Kraków DąbmkS. 
Zagrody 8/6. 8301

Kuchenka oszczędność, węglowa, 
łóżko orzechowe sprzedam Kra
ków Zygm Aug. 3/4. godz 8—11,

Futro meskie salon mahoniowy, 
do sprzedania Kraków. Dłnga 34. 
II p. m 8 miedzy godz 1 -3.

Materace włósipnne pierwszorzęd
ne mało używane Kraków św. 
Marka 19 róg Floriańskiej — 
pracownia tapicerska 6333
Fotel łóżko maft*race łóżka tap
czan -  Kraków św Marka 19, 
róg Floriańskiej Dembiński,
pracownia tapicerska. 8834
Piecyk kaflowy szamotowy osz
czędnościowy przpnośny sprze
dam Kraków Senatorska 3/6 II. 
o od 1—3 popoł 8338

Sprzedam ubranie ciemne i dużą 
chustkę wpłniana Kraków ni. 
Szlak 31/3. 8341

Futro meskie na niskiego tęgie
go Dana kołnierz wydra spód piż. 
mówce wierzch czarny w pierw
szorzędnym stanie sprzedam Kra
ków 4w Agnieszki 4/1. 8346

Sypialnia nowoczesna, mahoń, 
sprzeda tanio stolarz Btoniarz. 
Kraków Rafeowiee Żwirki 125

Pompę studzippna dwutłokową, 
ssącotłocząca kompipfna nnwą, 
sprzedam Kraków, Boc7,nia Ka
wiory 18. 8357

Soxophon-Alt /Kolert) oknzyjnio 
do sprzedania Kraków św Jan* 
24 m 5 8368

Pies wilczur D ie k n y  półroczny, 
do snrzpdsnia Kraków Kazimie
rza Wielk 110 Cukiernia 8863

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków. Wielopola 1. — Telefon 206-11.


